- طباطبایی، محمد حسین، *ترجمه تفسیر المیزان*، قم: دفتر انتشارات اسلامی، ۱۳۷۴.

- طبری، ابوجعفر محمد بن جریر، *تاریخ الامم و الملوک*، چاپ محمد ابوالفضل ابراهیم، بیروت: دارالتراث، ۱۹۶۷م.
- جواد علی، *المفصل فی تاریخ قبل الاسلام*، بغداد: جامعه البغداد، ۱۹۹۳م/۱۴۱۳ق.
- احمد محمد عیسی، «مخطوطات و وثائق دیر سانت کاترین بشبه جزیره سیناء»، *المجله التاريخیه المصریه*، ۵، ۱۰۵-۱۲۴، ۱۹۶۵م.
- فرای، ریچارد، *میراث باستانی ایران*، ترجمه مسعود رجب‌نیا، تهران: بنگاه ترجمه و نشر کتاب، ۱۳۴۴.
- کریستین سن، آرتور، *ایران در زمان ساسانیان*، ترجمه رشید یاسمی، تهران: انتشارات دنیای کتاب، ۱۳۷۷.
- ابن اعثم، احمد، *الفتوح*، چاپ تحقیق علی شیری، بیروت: دارالاضواء، ۱۹۹۱/۱۴۱۱ق.
- مسعودی، ابوالحسن علی بن الحسین بن علی، *مروج الذهب و معادن الجواهر*، چاپ اسعد داغر، قم: دارالهجره، ۱۴۰۹ق.
- میلر، و.م، *تاریخ کلیسای قدیم در امپراتوری روم و ایران*، ترجمه علی نخستین، به اهتمام آرین پور، تهران: انتشارات حیات ابدی، ۱۳۶۰.
- مقدسی، ابو عبدالله محمد بن احمد، *احسن التقاسیم فی معرفه الاقالیم*، قاهره: مکتبه مدبولی، ۱۴۱۱ق/۱۹۹۱م.
- نفیسی، سعید، *مسیحیت در ایران تا صدر اسلام*، به اهتمام عبدالکریم جریزه دار، تهران: انتشارات اساطیر، ۱۳۸۳.
- ولوی، علی محمد، برومند، صفورا، «بنوناجیه و طبرستان: روایتی از یک تناقض تاریخی»، *فصلنامه علوم انسانی دانشگاه الزهراء*، ش ۷۱، ۱۴۷-۱۵۹، سال ۱۷، بهار ۱۳۸۷.